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1 (Åben) Godkendelse af dagsorden

Sags ID: MOS-2024-00095

Ansvarligt center: Direktionssekretariatet

Beslutningskompetence
TU

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsordenen.  

Indstilling

Direktionssekretariatet indstiller, at dagsordenen godkendes. 

Beslutninger:

Godkendt, idet punkt 6 blev taget af dagsordenen, da det vurderes, at der ikke er behov 

for politisk behandling af sagen, da der ikke er konsekvenser for budget og prioriteringer 

på driften.

Afbud fra Almina Nikontovic (A) og Jens Nygaard (D)

Bilag
.
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2 (Åben) Godkendelse af projektforslag ved Sæby Søbad

Sags ID: GEO-2023-07084

Ansvarligt center: Politisk og Administrativt Sekretariat

Beslutningskompetence
TU

Sagsfremstilling

Under projektet ”Fremtidens Strande” har Teknisk Udvalg tidligere bevilget midler til et 

forprojekt omhandlende udarbejdelse af visionsplan for området fra Sulbæk til Voerså. 

Som en udløber af forprojektet er der udarbejdet en samlet visionsplan for et 

sammenhængende forløb med nedslagssteder, der styrker/synliggør de særlige 

stedbundne kvaliteter af forløbet fra Voersaa til Sæby. Projektgruppen bag fremsender 

den samlede visionsplan til udvalgets almene orientering og anmoder samtidig om 

udvalgets godkendelse af et delprojekt heri – ”Opgradering af eksisterende strandpark 

ved Sæby Søbad” - der henvises til vedlagte bilag 2.

Det afgrænsede projekt omfatter en opgradering af eksisterende ”strandparksområde” 

med 2 volleyboldbaner beliggende ved siden af Sæby Søbad. Der er dermed tale om en 

opgradering af et område, som aktuelt fremstår lidt slidt, og som efter opgradering vil 

fremstå som et æstetisk og smukt område, der inviterer til aktiviteter og ophold for mange 

mennesker, både herboende og gæster. Området ligger som et fint nedslag på den 

forbindelse, der forbinder campingområde og sommerhusområde til by og havn og vil 

fungere som et relevant opholdsrum, både isoleret set og som nedslag på en rute langs 

vandet. Området beskrives af den lokale initiativ- og projektgruppe som et ”område skabt 

til liv og glæde og med de fremtidige aktiviteter, der er planlagt her, vil området således 

blive et stort samlingspunkt for os alle inkl. de gæster, der besøger Sæby”

Projektgruppen har været i dialog med administrationen i forhold til vurdering og 

kvalificering af planlægning, driftsøkonomi og øvrige vilkår, og projektet er nu udformet, 

så følgende væsentlige faktorer for en videre finansieringsproces for projektgruppen vil 

kunne iværksættes:

 Planlægning: som projektet aktuelt er fremlagt, vurderer administrationen, at 

projektet ikke fordrer ny planlægning, idet projektet ikke strider mod formålet i 

nuværende lokalplan, samt at der sker så væsentlig en ændring af området, at 

der skal udarbejdes en ny lokalplan. Omvendt er det vurderingen, at i tilfælde af 

at området udvikles med flere nye delprojekter, vil dette højst sandsynligt udløse 

lokalplanspligt.

 Drift: Der har været dialog med projektgruppen omkring driftsudgifter til projektet. 

Som karakteren af projektet er fremlagt nu, er vurderingen, at Center for 

Ejendomme, Park og Vej kan afholde driften inden for eksisterende ramme, da 
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området i forvejen er under vedligeholdelsesområdet. Der vil i det tilfælde, 

projektet realiseres, blive udarbejdet en egentlig driftsaftale, der regulerer 

omfanget af vedligeholdet, ligesom det vil blive tydeliggjort, at når projektets 

elementer måtte skulle udskiftes/er nedslidte eller ikke er funktionelle mere, kan 

kommunen ikke påtage sig den opgave. 

 Vilkår: Projektgruppen er indforstået med, at der i en aftale indarbejdes 

opsigelsesvilkår for arealet, såfremt kommunen måtte beslutte, at arealet vil 

skulle indgå i anden form for strategisk områdeudvikling på sigt.

Etableringsbudget og tidsplan er vedlagt som bilag. Det bemærkes, at projektgruppen 

budgetterer med 10% kommunal medfinansiering i form af ”Kommunalt tilskud via 

projektudviklingsmidler,  beskæftigelsesprojekter, Det grønne hold, Produktionsskolen, 

Havneteam osv.”, svarende til ca. 400.000 kr. Projektgruppen er gjort opmærksom på, at 

denne finansiering ikke kan forventes indstillet – dog vil projektet have karakter af at 

kunne ansøge om midler fra ”Fremtidens Strande” ved den ordinære ansøgningsrunde, 

dog ikke for beløb svarende til det estimerede. 

Indstilling

Center for Ejendomme, Park og Vej indstiller, at

1. projektansøgningen imødekommes, så projektgruppen opnår dispositionsret over 

arealet.

2. der udarbejdes en drifts- og vilkårsaftale, herunder opsigelsesvilkår, hvis

kommunen ønsker, at arealet skal indgå i anden strategisk områdeudvikling.

3. alle finansieringsudgifter vedr. anlægget og etablering heraf er kommunen 

uvedkommende, og projektets realisering dermed alene beror på 

projektgruppens mulighed for at opnå projektet eksternt finansieret.

Beslutninger:

Godkendt, idet udvalget beder om en status for projektet om 1 år.

Afbud fra Almina Nikontovic (A) og Jens Nygaard (D)

Bilag

1. Bilag 1, Samlet visionsplan (DokumentID: 7737845 - GEO-2023-07084)

2. Bilag 2, Projekt_Sæby Strandpark (DokumentID: 7737843 - GEO-2023-07084)

3. Bilag 3, Etableringsbudget og tidsplan (DokumentID: 7737858 - GEO-2023-07084)
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3 (Åben) Indsatser i Sæby Midtby

Sags ID: EMN-2021-00518

Ansvarligt center: Center for Teknik og Miljø og Center for Ejendomme Park og Vej

Beslutningskompetence
TU

Sagsfremstilling

En arbejdsgruppe bestående af administrationen og Sæbys handels- og erhvervsliv har 

arbejdet på en række indsatser i Sæby midtby med formål at styrke byens handel samt at 

binde by og havn bedre sammen. Nogle indsatser er allerede sat i gang og andre er på 

idébasis. Hermed en status på indsatserne:

Trafikale indsatser

Administrationen har haft fokus på trafikafvikling i Sæby midtby på særlige lokationer. 

Udvalget besluttede (den 5. september 2023) at igangsætte en indsats ved Klostergyde

og at arbejde videre med den rette løsning i Søndergade.

Byrum indsatser

Sæby Torv har været et udviklingsområde, hvor man ønskede at skabe mere liv året 

rundt. Der er fundet fondsmidler og donationer, og der vil i foråret 2024 blive opført en 

permanent scene og skabes opholdszoner med beplantning og plint. Udvalget besluttede 

(den. 14. november 2023) at støtte op om etablering af scenen. Der var desuden en 

forespørgsel på fjernelse af granitmuren, om byens handel og erhverv er tilfredse med en 

løsning om blot at lave huller i den eksisterende mur. Dette forventes at koste 30.000 kr., 

der foreslås finansieret af Dispositionspuljen.   

Endvidere er der fundet fondsmidler og borgerdonationer til udvikling af byparken, som 

forventes omdannet i 2024. 

Sommergade indsatser

Sommergaden i Algade/Strandgade har været afholdt i to år som en prøvehandling. Der 

har løbende været evaluering af indsatsen. I 2022 blev der afholdt borgermøder før og 

efter handlingen, og i 2023 blev der foretaget en skriftlig høring. Tilbagemeldingerne fra 

de omkringliggende adresser har overvejende været positive, hvilket også er tilfældet fra 

de forskellige foreninger, der har været involveret i projektet. Se høringssvarene fra 2023 

i vedhæftede bilag.

Udvalget besluttede (den 18. april 2023) at gøre handlingen permanent i det tilfælde, at 

der er tale om en positiv evaluering. På baggrund af evalueringen vurderer

administrationen, at der fortsat er positiv opbakning til sommergade i Algade, hvorfor der 

indstilles til permanentgørelse, hvilket indebærer en årlig udgift på kr. 60.000, der foreslås 

finansieret af Dispositionspuljen.

https://www.frederikshavn.dk/umbraco/Surface/LocalEsdhPdfSurface/GetAgendaPdf?commId=Teknisk%20Udvalg&date=18-04-2023%2016.00%20-%2019.00&fileName=Referat%20samlet%20-%20%C3%85ben.pdf
https://www.frederikshavn.dk/umbraco/Surface/LocalEsdhPdfSurface/GetAgendaPdf?commId=Teknisk%20Udvalg&date=14-11-2023%2016.00%20-%2019.00&fileName=Referat%20samlet%20-%20%C3%85ben.pdf
https://www.frederikshavn.dk/umbraco/Surface/LocalEsdhPdfSurface/GetAgendaPdf?commId=Teknisk%20Udvalg&date=05-09-2023%2016.00%20-%2019.00&fileName=Referat%20samlet%20-%20%C3%85ben.pdf
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Arbejdsgruppen ønsker at skabe mulighed for bilfrie torve i midtbyen. Ved at lukke for 

gennemkørsel fra Grønnegade, kan Sæby Torv og Krystaltorvet gøres bilfri sommeren 

igennem. Arbejdsgruppen ønsker at arbejde videre med denne idé med mulig realisering 

i den kommende sommer.

Der er forud for dagens møde i Teknisk Udvalg 919.000 kr., som ikke er disponeret i 

Dispositionspuljen.

Indstilling

Center for Teknik og Miljø indstiller, at

1. der etableres sommergade i Algade/Strandgade i 2024 samt i årene fremover 

i to måneder hver sommer.

2. udgifter til sommergaden på kr. 60.000 afsættes årligt fra Dispositionspuljen.

3. der afsættes kr. 30.000 fra Dispositionspuljen til fjernelse af dele af granitmur.

4. der arbejdes videre med etablering af sommergade på Sæby Torv i sommeren 

2024 i samme tidsrum som sommergaden i Algade.

Beslutninger:

Godkendt dog således, at granitmuren bevares i sin nuværende udformning, og der ikke 

fjernes dele af den.

Afbud fra Almina Nikontovic (A) og Jens Nygaard (D)

Bilag

1. Samlede indsatser (DokumentID: 7775528 - EMN-2021-00518)

2. Notat - borgerhenvendelser (DokumentID: 7742515 - GEO-2023-09068)
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4 (Åben) Beslutning om ændring af tændingstid på vejbelysning og 

effektbelysning 

Sags ID: EMN-2009-00653

Ansvarligt center: Center for Ejendomme, Park og Vej

Beslutningskompetence
TU

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede den 4. oktober 2022, at hver anden gadelampe skulle slukkes, 

svarende til at den normale natsænkning mellem kl. 22.30 til 6.30 gælder hele 

tændingstiden. Nærværende sag belyser konsekvenserne ved at tilbageføre 

beslutningen, så serviceniveauet bliver som tidligere.

Formålet med beslutningen var at sikre, at der i belysningskontrakten (fastprisaftale) med 

Frederikshavn Forsyning var det fornødne råderum til drift og vedligeholdelse, når 

omkostningerne til el var afholdt.

Forsyningen har tidligere estimeret, at den årlige besparelse udgør ca. 322.000 kWh 

årligt svarende til cirka 70 husstandes gennemsnitlige elforbrug. Besparelsen skal ses i 

lyset af, at gadelyset allerede er natsænket, idet hver anden lampe allerede er slukket i 

tidsrummet 22.30 til 6.30.

Forsyningen har oplyst, at ændring af tændingen på gadelys ikke giver drifts- eller 

engangsudgifter for kommunen. 

I forhold til effektbelysning er strømprisen stadig dyrere end niveauet for 2021. Det må 

samtidigt også forventes, at en opstart af effektbelysning vil være forbundet med ekstra 

omkostninger til renovering af anlæggene, da der kan være komponenter, der ikke har 

kunnet holde til at blive taget ud af drift i en længere periode.

Indstilling

Center for Ejendomme, Park og Vej indstiller, hvorvidt at

1. gadebelysningen skal tændes fuldt ud i lighed med tidligere serviceniveau. 

2. kommunal effektbelysning skal forblive slukket.

Beslutninger:

Det blev besluttet at tænde gadebelysningen fuldt ud hurtigst muligt og at lade 

effektbelysningen forblive slukket.

https://www.frederikshavn.dk/umbraco/Surface/LocalEsdhPdfSurface/GetAgendaPdf?commId=Teknisk%20Udvalg&date=04-10-2022%2015.00%20-%2018.00&fileName=Referat%20samlet%20-%20%C3%85ben.pdf
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Afbud fra Almina Nikontovic (A) og Jens Nygaard (D)

Bilag
.
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5 (Åben) Godkendelse af forslag til Trafiksikkerhedsudvalgets 

aktivitetsplan for 2024

Sags ID: GEO-2024-00089

Ansvarligt center: Center for Teknik og Miljø

Beslutningskompetence
TU

Sagsfremstilling

Trafiksikkerhedsudvalget har udarbejdet et forslag til aktivitetsplan for 2024. Udvalget 

bruger planen til at koordinere og styre indeværende års aktiviteter og til at sikre, at 

ressourcerne bliver prioriteret, så kommunen får mest muligt trafiksikkerhed og tryghed 

for pengene. 

Aktivitetsplanen beskriver Trafiksikkerhedsudvalgets fokuspunkter og den økonomiske 

ramme for 2024, som i alt er budgetteret til 653.483 kr.

Budgettet er fordelt således:

Sortpletarbejde 68.000,-   kr. 

Trafiksikkerhedsplan 2023 – 2030 75.000,-   kr. 

Samarbejde med folkeskolen 52.000,-   kr. 

Hastighedsdæmpende tiltag og vurdering af eksisterende 

trafikforhold 70.000,-   kr. 

Kampagner 335.000,- kr. 

Trafiksikkerhedsudvalgets øvrige arbejder 53.483,-   kr. 

Forslaget til aktivitetsplanen er behandlet den 29. november 2023 i 

Trafiksikkerhedsudvalget, og det sendes hermed videre til endelig godkendelse i Teknisk 

Udvalg.   

Det bemærkes, at det igangværende arbejde med at tilrette den gældende 

trafiksikkerhedsplan fra 2016 endnu ikke er færdiggjort, og det fortsætter derfor i 2024.

Indstilling

Center for Teknik og Miljø indstiller, at aktivitetsplanen for 2024 godkendes.

Beslutninger:

Godkendt.
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Afbud fra Almina Nikontovic (A) og Jens Nygaard (D)

Bilag

1. Forslag til Aktivitetsplan 2024 (DokumentID: 7781203 - GEO-2024-00089)
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6 (Åben) Godkendelse af etablering af kirsebærallé i Sæby Bypark i 

anledning af Købstadsjubilæum

Sags ID: EMN-2023-02276

Ansvarligt center: Center for Ejendomme, Park og Vej

Beslutningskompetence
TU

Sagsfremstilling

Den 10. august 2024 kan Sæby Købstad fejre 500års jubilæum. I den forbindelse har 

Sæby Erhvervsforening, via Erhvervshus Nord, rettet henvendelse til kommunen om 

muligheden for at give en folkegave til byen i form af en kirsebær allé i Sæby Bypark (Se 

placering på bilag 1).

Formålet med gaven er at forskønne Sæby Bypark og skabe en blomstrende 

kirsebærallé. Idéen er med inspiration fra den allé, der findes på Bispebjerg Kirkegård i 

København. Her kommer der mere end 150.000 besøgende årligt i den periode, hvor 

kirsebærrene blomstrer (se eksempel i bilag 2). 

Erhvervshus Nord ønsker, i samarbejde med Sæby Erhvervsforening, at stå for 

indsamling af de økonomiske nødvendige midler til at etablere og passe 

kirsebærtræerne, indtil de kan overdrages til kommunen.

Målet er at indsamle midler til indkøb, etablering og pasning af 60 kirsebærtræer. 

Såfremt målet indfries, vil træerne blive købt og plantet i efteråret 2024. 

Erhvervsforeningen, via Erhvervshus Nord, finder en anlægsgartner til etableringen. 

Kommunen har stillet en række faglige minimumskrav til etableringen, som ses af 

vedlagte bilag, og at Dansk Træplejeforenings vejledning til plantning af træer efterleves. 

Erhvervsforeningen, via Erhvervshus Nord, står for etablering og pasning (primært 

vanding) i 2024/2025, hvorefter kommunen overtager driften af træerne i 2026 som en 

del af parken. 

Indstilling

Center for Ejendomme, Park og Vej indstiller, at etablering af kirsebærallé i Sæby Bypark 

godkendes.

Beslutninger:

Punktet blev taget af dagsordenen jf. punkt 1.
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Afbud fra Almina Nikontovic (A) og Jens Nygaard (D)

Bilag

1. Kortbilag (DokumentID: 7772978 - EMN-2023-02276)

2. Billede af kirsebærtræer på Bispebjerg Kirkegård  (DokumentID: 7772980 - EMN-2023-02276)
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7 (Åben) Underskriftsside

Sags ID: MOS-2024-00095

Ansvarligt center: Direktionssekretariatet

Beslutningskompetence
TU

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende skal hvert medlem 

trykke på ”Godkend”.     

Indstilling

Direktionssekretariatet indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes.   

Beslutninger:

Godkendt.

Afbud fra Almina Nikontovic (A) og Jens Nygaard (D)

Bilag
.
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Forord

Sæby Erhvervsforenings mål er 
at skabe vækst og udvikling i hele 
Sæby-området. Som en udløber 
af erhvervsforeningens strategi 
har foreningen etableret en række 
arbejdsgrupper, netværk m.m., 
hvor en lang række interessenter 
arbejder målrettet og engageret 
med en bred vifte af udviklingstiltag 
som f.eks. bosætning, Vandsportens 
Hus, byplanlægning, kommunikation 
og markedsføring. I mere end et år 
har en gruppe arbejdet dedikeret 
og entusiastisk med udvikling af 
kyststrækningen fra Sulbæk til 
Voerså, hvilket har resulteret i denne 
visionsplan - ”Fremtidens Strande fra 
Sulbæk til Voerså”.

Med afsæt i den ”Masterplan for 
fremtidens strande”, som Frederiks-
havn Kommune offentliggjorde i 2020, 
har Sæby Erhvervsforening ud fra et 
erhvervsøkonomisk synspunkt ønsket 
at arbejde videre og få beskrevet en 
plan for denne strandstrækning med 
fokus på at skabe vækst og udvikling. 
På strækningen findes en række om-
råder, som allerede i dag er med til 
at gøre kyststrækningen attraktiv. 
Nogle steder er der behov for øget 
synliggørelse – andre steder er der 
udviklingspotentiale, og samlet set 
vil det styrke områdets profil, at alle 
disse perler indtænkes i en samlet 
helhed, der naturligt spiller sammen 
med byudvikling og områderne vest 

for kystlinjen. For at skabe denne 
helhed peger visionsplanen - med 
udgangspunkt i 8 oplevelsesrum 
langs kystlinjen - på fem strategiske 
principper.

En fokuseret og koordineret udvik-
ling, der også tænker i grøn omstilling 
og FNs verdensmål, herunder 
ikke mindst sundhed og trivsel, vil 
understøtte Sæby-området som 
et attraktivt sted at bo og drive 
forretning. Samtidig vil det styrke 
områdets attraktivitet i forhold til 
tiltrækning af turister. 

Hvem er det så, der skal løfte den-
ne visionsplan til virkelighed? Det 
skal alle, der kan se potentialet i, 
at udvikle vores fantastiske kyst-
strækning fra Sulbæk til Voerså – 
med Sæby Havn, som det naturlige 
centrum. Det betyder, at mange og 
meget forskellige mennesker og 
organisationer skal tage ansvar, - 
samarbejde, - tage initiativ, - investe-
re i – og udbrede kendskabet til 
visionerne i denne plan.  

Kim Müller, formand,
Sæby Erhvervsforening

Tina Christensen, forkvinde,
Fremtidens Strande, Sæby
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Visionen

I 2030 er de ca. 20 km kyststrækning 
fra Voerså i syd til Sulbæk Strand i 
nord en attraktiv og kendt destination 
på den jyske østkyst – og samtidig 
en effektiv dynamo, der spiller en 
hovedrolle i udviklingen af denne helt 
særlige del af Danmark til gavn for både 
borgere, gæster og erhvervsdrivende. 
Det handler i 2030 om mindeværdige 
oplevelser af høj kvalitet i, på og ved 
vandet. Det handler om livskvalitet og 
trivsel – mentalt og fysisk. Det handler 
om det gode liv. Det handler om det, 
som vandet og nærheden til vandet 
gør ved mennesker. Det handler om en 
mangfoldighed af herlighedsværdier – 
med fokus på tilgængelighed for alle.

I 2030 er herlighedsværdierne på kyst-
strækningen fra Voerså til Sulbæk Strand 
af endnu højere kvalitet end i 2022. Det 
vil være tydeligt for enhver, der besøger 
eller bor i området. 

Her er strande, gamle huse, brostens-
belagte gader, fantastiske udsigter, 
steder til fordybelse, bademuligheder, 
moderne basis faciliteter, et spændende 
havnemiljø, smukke solopgange, en 
smuk og varieret natur, god plads og 
samtidig masser af liv og aktivitet. 
Der er kort sagt tale om et sted, som 
ingen ønsker at forlade igen.

I 2030 er kyststrækningen en gennem-
tænkt og sammenhængende destination, 
der byder på en overflod af interessante 
oplevelser – hele året – på  land og ude 
i vandet. Oplevelser, som både borgere 
og gæster naturligt deler med venner og 
familie. 

I 2030 arbejder borgere, erhvervsdriv-
ende, feriehusejere og myndigheder 
tæt og målrettet sammen om at styrke 
og synliggøre kyststrækningens åben-
lyse potentialer og kvaliteter. Dette 
samarbejde handler ikke alene om 
oplevelserne og herlighedsværdierne i 
sig selv. Det handler i høj grad også om 
erhvervsudvikling. 

Flere gæster og øget aktivitet blandt 
borgerne styrker de lokale virksomheder. 
Og succesfulde virksomheder 
bidrager positivt til udviklingen i Sæby-
området i forhold til beskæftigelse, 
indkomstskabelse, bosætning og 
skatteindtægter. 
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Fremtidens Strande i Sæby - 
baggrunden

Sæby Erhvervsforening arbejder 
målrettet for at fremme en sund 
erhvervsudvikling og en god 
beskæftigelse i Sæby-området. Med 
Fremtidens Strande i Sæby udstikker 
Sæby Erhvervsforening retningen for 
en ønsket, langsigtet udvikling af en 
af Sæby-områdets mest synlige og 
velkendte styrkepositioner, nemlig 
kyststrækningen fra Voerså i syd til 
Sulbæk Strand i nord.

Fremtidens Strande i Sæby er en 
fleksibel og rummelig visionsplan, der 
skal inspirere alle, der interesserer sig 
for Sæby-områdets fremtid, til handling, 
til samarbejde og til nytænkning. Det 
gælder i forhold til Frederikshavn 
Kommune, Destination Nord, Toppen af 
Danmark, Dansk Kyst- og Naturturisme, 
store og små virksomheder, eksisterende 
og nye virksomheder, borgere, 
feriehusejere og andre interessenter. 

For Sæby Erhvervsforening er der ingen 
tvivl om, at den fantastiske kyststrækning 
udgør et stort potentiale i forhold til at 
gøre Sæby-området til et endnu mere 
attraktivt sted at bo, besøge, arbejde og 
drive virksomhed. 

I forhold til erhvervsudvikling i Sæby-
området ser Sæby Erhvervsforening 
kyststrækningen som en oplagt dynamo, 
der i fremtiden kan – og bør – spille en 
endnu større rolle end i dag. Og dette 
både i forhold til at tiltrække gæster, 
borgere og virksomheder. 

En styrkelse af kyststrækningens 
attraktionskraft vil have en positiv effekt 
på hele Sæby-området.

For Sæby Erhvervsforening er det vigtigt, 
at udviklingen af kyststrækningen sker 
i et helårsperspektiv. Sæby-området er 
et skønt sted at være hele året! Og så er 
det vigtigt, at arbejdet med Fremtidens 
Strande i Sæby koordineres med det 
arbejde, der foregår hos blandt andet 
Frederikshavn Kommune med at udvikle 
kyststrækningen fra Vangen til Jerup. 

Fremtidens Strande i Sæby er 
udarbejdet med udgangspunkt i 
”Masterplan for fremtidens strande”, 
som Frederikshavn Kommune 
præsenterede i 2020, og hvor 
kyststrækningen fra Voerså til Sulbæk 
var ét af tre udpegede fokusområder. 

Det er også vigtigt at understrege, 
at rigtig mange mennesker og 
organisationer har bidraget til arbejdet– 
direkte og indirekte. Med gode idéer, 
råd, opmuntring og dialog. Fremtidens 
Strande i Sæby tager desuden afsæt 
i blandt andet ”Idéoplæg for Sæby 
Nordstrand”, som Sæby Søbads Venner 
står bag, ”Helhedsplan Sæby”, som Sæby 
Erhvervsforening har udarbejdet samt 
projektet Vandsportens Hus.
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På vej mod 2030

Sæby Erhvervsforening har i forbindelse 
med udarbejdelsen af Fremtidens 
Strande i Sæby udpeget otte steder, 
eller oplevelsesrum, som alle har deres 
helt egne særlige karakteristika. De har 
alle deres helt egen identitet. Netop 
mangfoldigheden på tværs af de otte 
oplevelsesrum er en stor styrke, da 
kyststrækningen dermed frister både 
gæster og borgere med en meget lang 
række forskellige oplevelser af høj 
kvalitet.
De otte oplevelsesrum skal også i 
fremtiden indeholde forskellige typer 
af oplevelser, men samtidig skal de 
sammentænkes. Mentalt og fysisk. De 
otte oplevelsesrum skal fremstå som ét 
sammenhængende oplevelsesrum. Én 
destination. Én uimodståelig oplevelse.

Fremtidens Strande i Sæby bygger på 
fem strategiske principper, som alle har 
bevægelse som fællesnævner:
1. Den blå korridor: Det skal være 

spændende at bevæge sig fra 
oplevelsesrum til oplevelsesrum på 
vandet, og alle oplevelsesrum skal 
friste de mennesker, der bevæger 
sig i den blå korridor, til at holde 
en pause. Til at opleve. Det handler 
om maritime stoppesteder som for 
eksempel faciliteter som badebroer 
og midlertidige tømmerflåder. 

 
2. Den grønne korridor: Det skal 

være nemt at bevæge sig langs 
vandet på hele kyststrækningen – fra 
oplevelsesrum til oplevelsesrum. 
Så tæt på vandet som muligt, til 

fods eller på cykel. Det handler 
om skiltning, wayfinding, 
landskabsarkitektoniske tiltag, 
farvemarkeringer, belægninger 
og fysisk inventar – og altid med 
udgangspunkt i områdets særlige 
karakteristika. Konkrete eksempler 
kunne være sanserum, udkigsposter, 
plateauer og bænke.

3. De grønne loops: Det skal være 
muligt, og helt naturligt, at bevæge 
sig væk fra vandet og ind i landet – 
og tilbage igen. Det handler om at 
skabe naturlige ruter, der fungerer 
som vendepunkter og som samtidig 
præsenterer spændende sider af 
området. Også her spiller skiltning, 
wayfinding, landskabsarkitektoniske 
tiltag, farvemarkeringer, belægninger 
og fysisk inventar en afgørende rolle.

4. Sæby Havn: Det skal være nemt – 
og oplagt – at tilbringe tid på Sæby 
Havn, som er kyststrækningens 
kommercielle centrum. Et besøg på 
kyststrækningen fra Voerså til Sulbæk 
må meget gerne starte eller slutte på 
Sæby Havn.

5. Otte rum, otte identiteter. Det 
skal være nemt – og helt oplagt – at 
tilbringe kvalitetstid i hvert af de otte 
oplevelsesrum, som alle har deres 
helt egen identitet.
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Let at finde vej i den grønne korridor

Den grønne korridor inviterer til oplevel-
ser langs havet – med mulighed for at 
bruge de spændende rum til forskellige 
aktiviteter.

Nogle vil vælge hele strækningen, andre 
vil vælge enkelte rum – alt afhængigt af 
dagsformen og ønsket om oplevelser.

Den grønne korridor er forbundet af 
udsigtspunkter, wayfinding, landskabs-
arkitektoniske tiltag, farvemarkeringer. 

En ny vej på havet i den blå korridor

Tanken er at etablere en synlig maritim 
korridor med mulighed for fysisk aktivi-
tet som åbenhav-svømning, kajak, 
paddle-boading og roning. 

Strækning indeholder naturlige 
opholdsmuligheder på vandet som 
maritime tømmerflåder og badebroer.

Brugerne kan gøre et ophold og blive 
invitereret til landgang i de 8 forskellige 
rum på strandene

b ca

Sæby Havn – det maritime kommerciel-
le centrum

Sæby Havn skal invitere beboer og 
gæster ind – hele året. Starter man sin 
tur ude fra et af oplevelsesrummene, er 
det naturligt at afslutte turen på Sæby 
Havn. Alternativt er havnen udgangs-
punkt for ture mod den aktive nordlige 
strækning - eller mod naturoplevelserne 
i syd. 

Sæby 
Havn

b ca  = De otte identiteter  = Den grønne korridor  = Den blå korridor d  = Kommercielt centrum

d

Fem strategiske principper
- visualisering

re og
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De grønne loops

En vej ud - en anden vej hjem

Vi har behov for naturlige vendepunk-
ter, når vi bevæger os i naturen. Hvor 
muligt – en vej ud og en anden vej 
tilbage.

Nysgerrigheden pirres når turen varie-
res med oplevelsen langs vandet i 
kombination med ture ind i landet. 

Et eksempel kan være at bevæge sig fra 
Sulbæk Strand langs åen ind i landet 
over det lille fredede område, igennem 
skovens dybe stille ro, tilbage på stran-
den i området ved Sæby Søbad for at 
opleve de mange vandsportsaktiviteter. 
Turen kan afsluttes på Sæby Havn med 
et besøg i ishuset eller på en af restau-
ranterne.

Er man mere til de rene naturoplevelser 
kan man bevæge sige i loopene mod 
syd. 

Undervejs er der guidning til stier inde i 
landet med alternative ruter tilbage til 
udgangspunktet.

b c = De grønne loops  = Den grønne korridor

b c
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Sulbæk Strand
Sulbæk Strand er gemt en lille smule 
væk, hvis man ankommer fra landsiden. 
Det kræver lidt at finde frem til stranden 
fra den nærmeste parkeringsplads. 
Netop turen til fods ad smalle stier – 
blandt andet gennem et fredet område 
– sætter på fantastisk vis scenen for 
Sulbæk Strand. Der er tale om et lille 
fredfyldt sted. Her er ro, her er stille, her 
er mildt og meget smukt. 

Udover en tur i vandet inviterer Sulbæk 
Strand i fremtiden til fordybelse, ro, 
indre dialog og stille samtaler mellem 
mennesker, der kender hinanden rigtig 
godt. Men Sulbæk Strand inviterer også 
til en fisketur i rolige omgivelser. 
Det handler om livskvalitet i et roligt 
tempo. Selve stranden er smal og 
den præges i høj grad af naturen i 
det umiddelbare bagland, hvor den 
altdominerende farve det meste af året 
er grøn. 
Baglandet og stranden hænger uløseligt 
sammen. De to fletter sig ind i hinanden.

Åbningstræk:
1. Udvikling af en sansesti
2. Etablering af shelters
3. Etablering af bænke eller andre 

typer faciliteter, der skaber rum, 
som inviterer til ophold – gerne med 
udsigt

Idébank:
• Brug af bunkere som udkigspunkter
• Etablering af mulighed for at lægge til 

fra havet med f.eks. kajak og robåd
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Stranden ved Sæby Søbad
Stranden ved Sæby Søbad er en del af et 
område, der i høj grad er kendetegnet 
ved de mange ensartede feriehuse, 
som udgør Sæby Søbad. Hertil kommer 
administrationsbygning, restaurant, 
mødefaciliteter med videre. Området 
byder desuden på blandt andet iskiosk, 
parkeringspladser, volleyballbaner, 
strandpromenade , offentligt toilet 
og store åbne arealer, som er oplagte 
til forskellige typer aktiviteter. Som 
oplevelsesrum er området svært at 
forstå – og en smule slidt og tilfældigt 
udviklet.

I fremtiden fremstår stranden – og 
resten af området – ved Sæby Søbad 
som et samlet hele: ”Sæby Strandpark”. 
Her er liv. Her kommer mange unge 
mennesker. Her sker noget. Det skal 
være nemt for gæsterne at forstå, hvilke 
aktiviteter de kan deltage i. Og så skal 
området have et overordnet kvalitetsløft. 
En tydelig identitet. Potentialet er klart til 
stede.

Her er plads til mange mennesker, der 
deltager i forskellige aktiviteter. Fra 
vandsport og volleyball over vandreture 
til solbadning og leg med børnene. 
På strækningen mod nord (mellem 
Sulbæk Strand og Sæby Søbad) finder 
man campingpladser og beboelse. På 
strækningen etableres badebroer til 
brug for områdets beboere og turister. 
Badebroerne inviterer folk til svømning 
og leg og virker desuden som naturlige 
maritime stoppesteder for aktiviteterne i 
den blå korridor.

Åbningstræk:
1. Gentænkning af området som hub 

for aktiviteter på, i og ved vandet. Det 
gælder også i forhold til kystnære 
MTB- og vandreruter.

2. Etablering af plug-and-play faciliteter 
i forhold til forskellige aktiviteter.

3. Etablering af moderne toilet- og 
badeforhold samt konstruktioner, 
der giver læ.
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Idébank:
• Mobile saunaer
• Maritime tømmerflåder
• Legeplads på vandet
• Udvidelse af badebro, så den 

kan anvendes i forbindelse med 
forskellige vandaktiviteter

• Fitnessfaciliteter
• Café – midt i aktiviteterne 
• Faciliteter til beachvolley, 

strandfodbold og –håndbold og 
basketball.

• Tilskuerfaciliteter til både land- og 
vandaktiviteter.

• Bål- og grillhytte
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IDEER FOR SÆBY SØBAD
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Sæby Strand/Paradisjorden
Dette smukke oplevelsesrum er 
kendetegnet ved havet, stranden, 
Paradisjorden og ikke mindst det faktum, 
at der er tale om et bynært og velplejet 
oplevelsesrum. Oplevelsesrummet 
er en del af Sæby – og så alligevel 
helt sig selv. Her er god plads, her er 
hyggeligt, her er smukt, her er roligt, 
her er havn, her er gamle huse, og her 
er forretninger, iskiosker og caféer. 
Paradisjorden er i dag omfattet af visse 
fredningsbestemmelser, som regulerer 
benyttelsen af området.

Paradisjorden, og måske endda 
stranden, er i fremtiden stedet, hvor 
både borgere og gæster mødes for 
at deltage i events som for eksempel 
Historiske Dage og 24 Timer ved 
Havet, høre musik, nyde pop-up 
kunstudstillinger, handle i små sjove 
pop-up butikker. 
Her er også rig mulighed for at skabe 
events, der formidler områdets 
spændende kulturhistorie. 

Gode eksempler er kaperhistorien og 
historien om Stygge Krumpen. Her er 
liv – ikke hele tiden, men sikkert ret ofte. 
Og alt dette kombineret med et bynært 
strandliv. 

Åbningstræk:
1. Etablering af plug-and-play faciliteter 

i forhold til forskellige aktiviteter
2. Organisering af samarbejdsforum 

i forhold til planlægning og 
gennemførelse af aktiviteter

Idébank:
• Brusere på stranden 
• Havets Biolab – til børn
• Etablering af et eller flere fakkelhuse 

– som Sæbys maritime kendetegn
• Brush-up af Strandpromenaden
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Sæby Havn 
Sæby Havn er et kommercielt centrum, 
der byder på en meget lang række af 
oplevelser – i både den nye og den 
gamle del af havnen. For rigtig mange 
mennesker er Sæby Havn et interessant 
sted at besøge. Her parkerer man bilen, 
går en tur og nyder god mad på en af 
restauranterne. Her er vand, lystbåde, 
træhuse, butikker og meget, meget 
mere. Her er kort sagt liv og aktivitet. 
Her er andre mennesker. Her er en 
helt særlig stemning. Sæby Havn er 
en scene, der konstant forandrer sig. 
Og netop dette giver havnen en stor 
attraktionskraft.

I fremtiden er Sæby Havn et sted, hvor 
endnu flere mennesker tilbringer stadig 
flere timer end i dag. I fremtiden byder 
Sæby Havn på endnu mere liv i form af 
aktiviteter ved, på og i vandet. Og det 
gælder både kommercielle aktiviteter 
og ikke-kommercielle aktiviteter 
organiseret af for eksempel lokale 
ildsjæle og foreninger. Sæby skal være et 

internationalt mekka for aktiviteter på, 
ved og i vandet. 

For både borgere og gæster er det at 
besøge Sæby Havn en naturlig del af et 
besøg på kystrækningen fra Voerså til 
Sulbæk. 

Åbningstræk:
1. Udvidelse af overnatningskapaciteten
2. Etablering af Vandsportens Hus
3. Fortællinger om den samlede 

kyststrækning fra Voerså til Sulbæk 
Strand

Idébank:
• Maritime tømmerflåder
• Havnebad
• Kikkertposter
• Læringsområde for børn – inkl. 

legeelementer
• Bænke, borde, udsigtsrum tæt på 

vandet
• Fitnessfaciliteter
• Flere butikker og restauranter
• Fiskekurser og madlavningskurser på 

havnen
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Pladsen ved Minibyen
Umiddelbart syd for Sæby Havn ligger 
en plads, som mange i dag besøger for 
at kigge ud over havet – ikke mindst 
når solen står op. Pladsen er Sæby 
Havns sydlige anker. Her stopper det 
centrale byliv. Solopgangspladsen er 
et æstetisk og smukt område og udgør 
i fremtiden den perfekte afslutning 
på aktiviteterne på havnen. Samtidig 
fungerer pladsen som en portal mod 
syd, hvor strækningen inviterer til 
udforskning af naturen langs havet hele 
vejen ud til Voerså Havn. Udsigten er 
fremragende. Adgangsforholdene er 
gode. Sæby Havn er tæt på, Nordsøstien 
er tæt på, et gammelt renseanlæg er tæt 
på. Fra pladsen er der direkte adgang til 
Minibyen Sæby. Pladsen er helt sin egen, 
da den bare ligger der uden faciliteter, 
uden plan. Den giver indtryk af at være 
et sted for de lokale, der kender den.

I fremtiden er pladsen ved Minibyen 
Sæby et sted, hvor både borgere og 
gæster stiger ud af bilen og af cyklen 

for at tilbringe tid sammen. Det er et 
sted, hvor mennesker mødes, spiser en 
madpakke, leger med børnene og bliver 
fristet til at gå en tur langs vandet. Og 
til at besøge Minibyen Sæby naturligvis. 
Dette oplevelsesrum er en del af Sæby.

Åbningstræk:
1. Etablering af en solopgangsplads.
2. Etablering af en stor legeplads med 

Sæby-tema. Legepladsen kan evt. 
sammentænkes med Minibyen Sæby

3. Plug-and-play faciliteter i forhold til 
afholdelse af events.

4. Præsentation af de yderligere 
punkter sydpå, så brugerne af 
pladsen introduceres for denne 
strækning.

Idébank:
• Beplantning i forhold til at skjule det 

gamle renseanlæg
• Styrkelse og synliggørelse af 

forbindelsen til Sæby Havn
• Vandlegeplads tæt på vandet
• Udsigtspost over havet
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IDEER FOR SOLOPGANGSPLADS
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Solsbæk Strand og Professorens Plantage
Naturoplevelser i særklasse i rolige 
omgivelser er hovedattraktionen i 
området omkring Solsbæk Strand og 
Professorens Plantage. 

Her er god plads, her er stier, her er 
stilhed, her er strand og her er højt til 
himmelen. Området er stort og varieret, 
hvilket gør det til et fantastisk sted, at gå 
på opdagelse. Og gå tur med hunden.

Fremtiden for Solsbæk Strand og 
Professorens Plantage handler om 
naturoplevelser. 

Borgere og gæster skal inviteres ud 
i naturen på egen hånd. De skal gå, 
de skal røre sig, de skal sidde og tale 
sammen og de skal lære naturen at 
kende.

Åbningstræk:
1. Udvikling af faciliteter til overnatning 

i naturen. På jorden og i træerne
2. Etablering af hundestrand – evt. 

indhegnet ved stranden i umiddelbar 
nærhed af DCH’s faciliter. Mange 
gæster og borgere er glade for 
hunde, som dermed er kommercielt 
interessante

3. Etablering af udsigtspunkter – der 
ikke blot giver udsigt, men også ro

Idébank:
• Træningsfaciliteter i naturen
• Bænke og borde
• Madpakkehus
• Toiletfaciliteter
• Skovtårn
• Udvidelse af cykelsti fra 

renseanlægget på Solsbækvej
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Lyngså Strand og Stensnæs
Lyngså Strand og Stensnæs kombinerer
en bred og børnevenlig strand med
store naturoplevelser i Voerså-Stensnæs
Vildtreservat. Her er strandenge, rørsumpe 
og store opdyrkede arealer.

Et af områdets særlige kendetegn er en
større lagune bag klitrækkerne. Området
er af international betydning for en lang
række fuglearter. Det er her naturen for 
alvor viser sine kræfter frem. Det er her, 
naturen er rå og uspoleret. Og det er her, 
kystlinjens dynamik og udvikling med 
pålejring af den ene krumodde efter den 
anden er synlig for de, der kigger godt 
efter.

Vandrere har rig mulighed for at lægge 
kilometer i benene og få utallige oplevel-
ser naturen. Området ved Lyngså Strand 
og Stensnæs vil også i fremtiden tiltrække 
både børnefamilier og naturinteresserede 
borgere og gæster. Stranden er attraktiv, 
og naturen er helt unik i forhold til 
især fuglelivet, men det dynamiske 

kystlandskab rummer også en særegen 
flora og insektfauna og stranden rum-
mer i særklasse et artsrigt opskyl som 
viser det bundlevede dyreliv i Kattegat 
frem.

Åbningstræk:
1. Etablering af udkigstårn med 

formidlingsfaciliteter som fremviser 
områdets særlige geologi og 
fugleliv – blandt andet til de mange 
mennesker, der ikke er eksperter i at 
færdes i naturen.

Idébank:
• Brusere på stranden
• Badebro ved Lyngså Strand
• QR-koder til podscast om fugleliv
• Placering af udkigstårn og 

formidlingsanlæg på en placering så 
gæster oplever området udefra uden 
at forstyrre fuglelivet. En kortere 
enrettet vandresti skal føre gæsterne 
til anlægget.
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Voerså
Voerså er et skønt lille sted anlagt ved ud-
løbet af Voer Å, med havn og strand. Både 
på stranden og på havnen hersker fred og 
ro. Livet går sin stille gang, hvilket sammen 
med de naturskønne omgivelser har en stor 
attraktionskraft.  Grundet den flade kyst 
ligger byen med sin gamle fiskerihavn og 
den sejlbare å trukket tilbage fra kystlinien. 
Dette giver en zone med kystnatur mellem 
byen og den nye jollehavn.  Placeringen af 
havnen ved Voer Å bidrager i høj grad til at 
gøre stedet helt unikt. Det samme gør den 
målrettede og oftest usynlige indsats for at 
retablere ålegræsområdet langs kysten.

I Voerså går man forrest ift. at tænke i at 
beskytte kysten og retablere kystnaturen. 
Dette er et område med et stort potentiale 
i forhold til videndeling og –formidling. 
Voerså er i dag blevet et eksperimentarium 
på internationalt niveau ift. retablering af 
ålegræsområder. I fremtiden er kysten 
ved Voerså det perfekte udflugtssted for 
mennesker, der søger ro og idyl ved vandet 
– dette uanset om man kommer for at 

bade, se ud over havet, nyde havnen, kigge 
på fugle eller blot nyde en kop kaffe i rolige 
omgivelser.

Åbningstræk:
1. Etablering af havmindeplads og hav-

bad på ydermolen
2. Udvikling af formidlingskoncept med 

fokus på marin naturgenopretning og 
naturbaseret kystbeskyttelse

3. Dykkerområder på stenrevene
4. Retablering af sidste halvdel af delta-

område ved åens udløb

Idébank:
• Genetablere flytbare bolche-stribede 

badehuse til omklædning ved havbad
• Badebrusere på stranden
• Flydende sauna i havbad
• Synliggørelse af indsatsen for marin 

genopretning og kystbeskyttelse
• Havhaver: tang- og muslinge-

produktion
• Etablering af funktionsbygning til 

scene og trapper på den gamle kro-
grund
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SÆBY STRANDPARK

Området er belligende i den nordlige del af Sæby. Her 
åbner sig et område med stort udviklingspotentiale, 
som ligger i et forbindelsespunkt imellem sommerhus-
område, by og strand. Med adgang til tre af de grøn-
ne loops, er området velplaceret med nem tilgang fra 
hovedvejen og Trailcenter Sæbys vandreruter. 
 
Området byder på strandpromenade, feriehuse, par-
keringspladser, iskiosk, volleyballbaner, offentligt toilet 
og store åbne arealer, som er oplagte til forskellige ak-
tiviteter. Som oplevelsesrum er området svært at forstå 
- en smule slidt og tilfældigt udviklet. 

 

Visionen om områdets fremtid, er at skabe et samlet hele - 
Sæby Strandpark - med liv og aktiviteter for alle.
Området vil byde på forskellige aktiviteter, leg, ophold og 
natur hvor alle kan være med og med tilgængelighed for 
alle - børn og unge, voksne og ældre.

Området skal have en tydelig identitet, et vartegn med 
en spændende karakter, som udspringer af et stisystem 
fra områdets mange aktiviteter og ophold.  
 
Det nye område vil rumme plads til mange mennesker; 
Familier der kommer for at solbade og lege med deres 
børn - Unge mennesker i grupper som vil benytte banerne 
til strand fod- eller håndbold, volleyball eller basketball - 

Joggere der på løbeturen stopper for at benytte sig af de 
udendørs træningsfaciliteter - Ældre som ønsker at spil-
le petangue eller bare gå en tur i området på et stabilt 
underlag - eventyrlystne på vandretur der vil gøre brug 
af bålstedet til outdoor gourmet - Børnehaven på tur vil 
kunne side i læ og nyde sin madpakke og foreningslivet 
vil kunne benytte sig af alle de forskellige aktiviter. 

 
 

1



 
Som et led i at udvikle kyststrækningen til 
et spændende udflugts- og opholdsmål, 
bliver her bløde arkitektoniske streger 
til sigtelinjer, der sammen med naturen 
danner gangstier, aktiviteter, platforme 
og ophold. 

Ferie
Sommerhusområde 

Grønne loops
Nem adgang fra hovedvej og vandreruter 

Aktiviteter
På land 

By
Nær det centrale Sæby 

Blå korridor
Maritim havpassage 

Aktiviteter
I vand 

Sti
Promenaden 

2
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1. Bålplads
Bålsted til outdoor goumet med borde og 
bænke. 

2. Udendørs fitness
Udendørs træningsstativer der indbyder til 
motion og bevægelse.

3. Ny beachvolleybane
De nuværende baner benyttes, men er 
ikke vedligeholdte.

4. Basketballbane
Basket-ø med net og belægning.

5. Strand fod- og håndbold
Den ene beacjvolleybane erstattes af en 
strandfodbold / håndboldbane.

6. Petanguebane
Petanguebane i fobindelse med øvrige 
aktiviteter.

7. Blå korridor
Forbindelse til den blå korridor. Indbyder til 
ophold og leg ude i havet med mulighed 
for at både kan ligge til.

8. Grønne loops
Området er forbundet til 3 af de grønne 
loops; Grøn, blå og sort vandrerute anvist i 
Trailcenter Sæby.

9. Parkering
Uændret.

10. Sandlegeplads
Sandkasse til fri leg for de mindste.

11. Opholdsplatforme
Sociale platforme der indbyder til op-
hold og tribune med udsigt til boldba-
ner og havet.

12. Tilgængeligheds sti til vandet
Handicapvenlige stier af træ, skaber 
forbindelse til strand. Stien skærer sig ind 
i klitlandskabet.

13. Læ
Læ-spot med borde og bænke i be-
plantning.

10

3

Sæby Søbad

Strandvej

13



7

         4

Visualisering set fra øst ved den nye sti fra 
stranden. Herfra ses læ-spot i klitten med 
borde og bænke. Overfor ses bålpladsen 
til outdoor goumet. 
(Se punkt 1 og 13 på oversigten side 3.)         4
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Dato: 04-04-2023 - Rev. 04.01.2024 Mål/Sum 2023 2024 2025 2026

EMNER Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1

Projektudvikling og kommunal/politisk afklaring

Fundraising

Evt. kommuneplan/lokalplanlægning - ej nødvendigt til etape 1

ETAPE 1

Projektering Etape 1, evt. konkurrence, myndighedsbehandling mv. 10% 462.819 92.564 323.974 46.282

Gennemførelse, omkostnigner - Etape 1 5% 154.273 30.855 30.855 92.564

Etablering etape 1 - Stier, opholdsplatforme, de grønne loops, baner mv. 85% 3.460.463 692.093 692.093 2.076.278

Samlet udgift til etablering af Sæby Strandpark 100% 4.077.555 0 0 0 0 92.564 323.974 769.229 722.947 2.168.842 0 0 0

Samlet finansieringsmål 100% 4.077.555

Den store nationale fond, tilsagn 50% 2.038.778 2.038.778

De store lokale fonde, tilsagn 30% 1.223.267 305.817 305.817 366.980 244.653

De mindre lokale fonde, tilsagn 10% 407.756 203.878 203.878

Kommunalt tilskud via projektudviklingsmidler, beskæftigelsesprojekter,

Det grønne hold, Produktionsskolen, Havneteam osv. 10% 407.756 81.551 81.551 81.551 81.551 81.551

INDSAMLET MIDLER I ALT 100% 4.077.555 0 0 0 0 387.368 2.630.023 652.409 326.204 81.551 0 0 0

Likivditetsbudget overskud/underskud 0 0 0 0 294.804 2.306.050 -116.820 -396.743 -2.087.290 0 0 0

Likividitet akkumulerede 0 0 0 0 294.804 2.600.853 2.484.033 2.087.290 0 0 0 0

Etableringsbudget og tidsplan SÆBY STRANDPARK
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SOMMERGADE INDSATSER

TRAFIKALE INDSATSER

BYRUM INDSATSER

OFFENTLIG PARKERING

BYPARKEN
UDVIKLINGSOMRÅDE

Forskønnelse af Byparken med 
blandt andet kirsebærallé og 
ungezone.

ALGADE / STRANDGADE
SOMMERGADE

Indkørsel fra Søndergade lukkes og 
trafikken begrænses. 

Tidsperiode: 2 måneder i 2024

SÆBY TORV
SOMMERGADE

Lukke for indkørsel fra Grønnegade 
til Sæby Torv - Bilfrit torv.

Tidsperiode: 2 måneder i 2024

SØNDERGADE
TRAFIKALE FORBEDRINGER

Skabe bedre forhold for de bløde 
trafikanter og bedre trafikafvikling.

KLOSTERGYDE
TRAFIKALE FORBEDRINGER

Lukke for indkørsel til Klostergyden 
fra havnen (ærindekørsel undta-
get), for at skabe bedre forhold for 
de bløde trafikanter.

SÆBY TORV
UDVIKLINGSOMRÅDE

Ny scene, beplantning
og opholdsmøbler
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Borgerhenvendelser - Notat

Evaluering af Sommergade i Algade/Strandgade – december 2023

Dato: 18. januar 2024

Nedenstående er de indkomne bemærkninger gengivet

1. I de to år der har været sommergade, har trafikken været en del mere på 

Gasværksvej. Dette er ikke hensigtsmæssigt da der færdes en del ældre fra Sæby 

plejehjem, samt der er to lægeklinikker på Gasværksvej. Kunne kommunen være mere 

obs på at lede trafikken helt hen til Sdr ringvej?

Ingen afsenderadresse. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Det har været en stor gevinst med sommergaden. Det har fungeret rigtig fint, og det 

har været meget tydeligt, at såvel de fastboende som turisterne har haft glæde af den 

stærkt begrænsede trafik i gaden.

Sommergaden har tillige haft en afsmittende dæmpning af trafikken på Hans Gramsvej 

og givet anledning til færre gennemkørsler, som har været en gevinst for gaden.

Så jeg kan kun give mine bedste anbefalinger til, at forsøget fortsættes, og efter 

jubilæumsåret gøres permanent, men dog nok begrænset til skoleferien.

Ingen afsenderadresse. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Sommergaden har været et vellykket projekt, og jeg vil meget håbe, at den fortsætter 

de kommende år.

Ingen afsenderadresse.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Undertegnede foreslår at “Sommergaden” laves permanent.

Dog ønskes kørsel fra Ringvejen til Sæby kirke sløjfet, 

da denne tilladelse har givet anledning til mange kritiske situationer, og skiltningen har 

ingen hjemmel i færdselsloven.

Ingen afsenderadresse. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Sæby Kirke er meget besøgt – også i sommerperioden til Gudstjenester, andre 

kirkelige handlinger og som en meget stor turistattraktion – og dermed ankomst med 

turistbusser. 

Sommergaden kan fungere for den store trafik til Sæby Kirke,

fordi man i sommergadeperioden også kan køre fra havnen ad Strandgade til kirken.

Vi skal dog gøre opmærksom på, at strækningen er meget smal, derfor benytter mange 

vejen nedenom havnen og ad Klostergyden.

Sagsnummer: GEO-2023-09068

DokId: 7739957

Forfatter:

Rikke Løgtved Bruus
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Derfor er det væsentligt for os at skiltet med ærende kørsel til kirken, der står ved 

indkørslen til Strandgade, er meget synligt. 

Vi ser med meget stor bekymring på, at også trafikken ad Klostergyden er blevet 

begrænset. 

Her står ærende kørsel tilladt - vi går stærkt ud fra, at det også betyder ærende kørsel 

til kirken.

Tak I vil bekræfte dette.

Derudover er Barbras Allé belastet af trafik.

Det er af aller største betydning, at færdselsvejene til kirken ikke indskrænkes, det har 

betydning både for kirken og for alle byens borgere.

Det skal der måske ses separat på. 

Vi må samtidig anmode om en mere rimelig høringsfrist fremover. I sender en mail 

dateret den 11.12 – med svarfrist den 29.12 – i en juleferietid. (min mail er først fra 

13.12) 

Det har ikke været muligt for os at holde møde i den tid. Sommergaden har været 

lukket i månedsvis – i respekt for jeres høringspartnere bør I gøre det anderledes 

fremover. 

Strandgade 5A

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6. Vi har været meget tilfredse med sommergaden, og det var meget tydeligt, at 

turisterne var meget glade for den ro, der opstod, idet der næsten ikke var trafik.

Rigtig mange mennesker gik den hyggelige tur ned til kirken og havnen.

MEN vi forstår ikke, hvorfor alle de smukke blomster skulle fjernes samme dag, som 

kørsel igen var etableret.

Den hyggelige stemning blomster giver blev bare fjernet med store traktorer.

Vores gade har mange turister i august og september,

Strandgade 16

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7. Jeg kan kun bifalde at fortsætte med sommergaden i Sæby. Den har en positiv effekt 

på antal af bilister til stor gavn for de gående. Men den betydeligt mindre trafik er i 

særdeleshed også til gavn for de fastboende i både Algade og Strandgade og de gamle 

huse i denne bydel. 

Jeg synes at de gule skilte med anvisning til kirken er overflødige. Kirken ligger jo hvor 

den altid har ligget og er synlig i en stor radius. At lukning af indkørslen fra Søndergade 

skulle gøre det vanskeligere at komme til Sæby kirke er der ingen logik i. Ej heller at 

kirkegængere i bil skal have lov til at køre ind i Strandgade fra Ringvejen har ingen 

hjemmel i færdselsloven. Derfor opfordrer jeg til at sløjfe de gule skilte - som forøvrigt 
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ikke pynter i bybilledet. Som hidtil kan biltrafikanter køre ad Hans Grams Vej eller 

Barbras Alle til kirken. Ellers kan de parkere på havnen ved Jacobs eller på p-pladsen 

ved Sømandshjemmet.  

Strandgade 20

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8. Jeg syntes sommergaden er et rigtig godt projekt og jeg bifalder at det fortsætter. 

Også gerne i en længere periode end foreslået. Vi har nydt den mindre trafik.

Det eneste minus har kun været en del farlige situationer hvor folk kører op fra bunden 

af Strandgade og op forbi kirken. Svinget ved kirken er blindt og det er et held at der 

ikke er kørt nogen sammen endnu. Dette gør sig dog også gældende uden for perioden 

med sommergade. Jeg har hørt og set biler køre i nedadgående retning (fra vest mod 

øst) med over 70 – 80 og op til 100 kilometer i timen! Jeg ved godt det lyder voldsomt 

men det er ikke overdrevet. Kommer der i disse tilfælde så en bil i modsatkørende 

retning i svinget ved kirken, så kan man kun gætte på hvordan det kan se ud med 

personskader og skader på bygninger. Jeg har selvfølgelig forståelse for at der må 

være trafik til og fra kirken, men måske det kan reguleres eller løses på en bedre måde 

end hidtil. Jeg stiller gerne op til dialog og står selvfølgelig på mål for ovenstående 

udtalelse.

Strandgade 22, 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

9. Stor ros til oprettelsen af sommergade i Sæby. Der er sket en mærkbar reduktion af 

trafikken gennem Algade- Strandgade. Den øvrige del af året er præget af transit 

kørsel.

Så vi glæder os over at kunne se frem til en længere periode med sommergade.

1: Vi er kede af ophævelsen af ensretningen af Strandgade i samme tidsrum. Vi 

oplever, at det bliver helårs for alt for mange.

2: Skiltningen ved rundkørslen nord for byen leder trafikken nordfra mod havnen 

gennem Frederikshavnsvej. Kunne det være hensigtsmæssigt at lede trafikken via 

sydligere rundkørsel og Sdr. Ringvej og havnen og dermed kirken. På havneområdet 

findes gode parkeringsmuligheder og et godt udgangspunkt til at udforske Sæby uden 

først at skulle belaste bymidten.

Strandgade 24 A

10. Som beboer og hustru til erhvervsdrivende kunsthåndværker har jeg været meget 

tilfreds med Sommergade de 2 foregående år

Ingen afsenderadresse

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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11. Jeg er nytilflyttet til Sæby pr. 01 AUG 2023. Jeg har dog tidligere boet i Sæby (bl.a. 

i Pindborggade) i perioden 2005-2013, så jeg mener, jeg har et godt kendskab til byen.

Jeg går helt ind for "Sommergaden". Det er tydeligt, at det er den "picturistiske rute", 

som alle naturligt vælger som forbindelsen mellem havneområdet og midtbyen samt 

vice versa. 

Jeg mener dog, at der bør være en permanent aflukning af Algade ved indkørslen ved 

Søndergade for motoriseret trafik. Dette skal ses i lyset af, at der faktisk er turisme i 

Sæby hele året, og at Algade er en naturlig forbindelse mellem midtbyen og 

havneområdet (havn/strand).

Den "interimistiske" aflukning af Algade ved indkørslen ved Søndergade i 

sommerperioden, respekteres ikke af alle motoriserede bilister. Der er stadig folk, som 

kører ind via denne tilkørsel til Algade. Derfor bør det være en aflukning med en 

fuldstændig afspærring for motoriseret kørsel.

Vi lokale som bor i Algade, har rig mulighed for at komme ind i Algade via de mange 

sidegader, som er tilknyttet Algade. Det samme gælder for personer med ærinde i 

Algade, f.eks. i forhold til butikker, kirke m.m.

Et punkt som bør overvejes i forbindelse med "Sommergaden", er området i 

Søndergade ved afslutningen af gågaden (Vestergade). Her ligger der en 

fodgængerovergang, som naturligt bruges af personer som kommer fra havneområdet 

via Algade, eller som skal fra midtbyen/gågaden ned til havneområdet via Algade.

På begge sider af fodgængerovergangen på den østlige side (den side hvor apoteket 

ligger), er der placeret parkeringsbåse. Dette er en hovedrystende dårlig ide, da de 

parkerede biler skaber dårlige oversigtsforhold for fodgængerne, samt for de bilister 

som kommer kørende frem mod fodgængerovergangen. At der ovenikøbet også er en 

ud-/indkørsel til en gård mellem parkeringsbåsene, er kun med til at forværre 

problemerne.

Samtidig er de anlagte parkeringsbåse alt for små i forhold til nutidens biler. Dette 

resulterer i at bilerne enten holder med hjulene oppe på fortovet, eller fylder mere end 

parkeringsbåsen, hvilket skaber problemer for trafikken, da to biler ikke kan passere 

hinanden ud for parkeringsbåsene. Dette er med til at skabe farlige situationer i og 

omkring fodgængerovergangen.

Jeg ved ikke om det er kommunen, som har ansvaret for denne "dårligdom", men jeg 

synes nogen bør se på det, som en del at helhedsbilledet, i forhold til sammenhængen 

mellem trafikken for de bløde trafikanter mellem midtbyen og havneområdet 

("Sommergaden"). 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke for det gode initiativ omkring "Sommergaden", som 

jeg håber, kan blive en permanent løsning 😀
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Algade 2 A, 1. 1

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12. Jeg synes Sommergaden er et udmærket initiativ. Den påvirker ikke min færden i 

området. Jeg har heller ikke nogen indvending mod en længere periode i 2024.

Algade 4F

------------------------------------------------------------------------------------------------------

13. Jeg bor i Algade i Sæby og jeg har været så glad for sommergaden. Jeg ville ønske 

det var permanent hele året.

Ingen afsenderadresse

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

14. Sommergaden har for mig været ovenud positivt, 

Mindre trafik og gæster der nyder og forbyder sig i den dejlige atmosfære i vores 

hyggelige gade.

Jeg håber dette gode tiltag vil forblive permanent hele året, 

Alternativ gerne udvid perioden 

Jeg kunne ønske at handel og erhverv får udbygget med mere detailhandel for gæster 

og nu boende.

Algade 5

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

15. Ja tak til sommergade i Algade 😊

(3 måneder vil være fantastisk) 

Algade 6 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

16. Jeg mener det er en stor ulempe 

med sommergade både for beboerne og butikkerne.

Algade 10

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

17. Jeg sidder med 2 kasketter, da jeg både ejer hus i Algade og driver 2 butikker i 

gaden, Snedkergaarden og Saeby just creative.

Privat er det selvfølgelig dejlig med færre trafik og mere ro i gaden.

Forretningsmæssigt mener jeg, at den nuværende løsning ikke er til fordel for gadens 

butikker... Jeg oplever væsentlig nedgang i besøgende fra den dag I lukker gaden- og 

frygter selvfølgelig jeres ide om 3 mdr. i 2024....
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Jeg mangler alle de turister, som kører igennem Algade og får øje på vores butikker og 

finder interesse i at skulle ned og besøge. Pt får de ikke øje på os, som kan være med 

til at trække dem ned mod midtbyen også.

Ved at trafikken er stoppet ser mange ikke vores skønne Algade men bliver på havnen 

og ideen med at få eks dagsturister ned mod midtbyen går efter min oplevelse tabt....

Jeg oplever heller ikke, at Algade bliver en sikker gade, da der stadig er trafik, og folk 

går stadig på fortorvet og holder meget fast i deres børn, fordi kører stærkt... 

Min oplevelse er, at lukningen de sidste par somre, har været et stort minus for 

forretningerne i Algade og planen om at udvide til 3 mdr. kan jeg kun se som ekstra stor 

udfordring for min forretning og værste fald være med til manglende grundlag for at 

drive butik i Algade. 

Jeg syntes stadig, at ideen om en form for sommergade er god og især udnytte Algade, 

som jeg ser som en af Sæbys største attraktioner, hvilket jeg med Snedkergaarden 

også har forsøgt, at gøre til en speciel oplevelse for turisterne i Sæby -- men tænker 

om det kan gøres anderledes end en lukket gade....

Eks. åbne for indkørsel igen, men i sommerperioden sætte nogle af blomsterkummerne 

ud på vejen, så det bliver mere zigzag og bilister derved bliver tvunget ned i fart. eks. 

lave det til 30 km. i sommerugerne.

Algade 10 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

18. Det fungerer fint med sommergaden i højsæsonen. Udenfor højsæsonen er der 

ingen liv i gaden og så giver det ikke mening at have gaden lukket, da det så bliver 

endnu mere dødt.

Algade 11

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

19. Etablering af sommergade i Algade, og den derved reducerede trafik gennem 

gaden, har haft en negativ betydning for de butikker/aktiviteter, som finder sted i 

gaden.

Den reducerede trafik i gaden bevirker at færre potentielle kunder, til eksempelvis 

virksomheden "Your Art café", bliver gjort opmærksom på virksomheden/butikken. 

Virksomhedens synlighed og den deraf følgende reklameeffekt bliver mærkbart 

reduceret i perioden hvor der etableres sommergade i Algade.

I sommeren 2023 forsøgte "Your Art café" at kompenserer for den reducerede 

reklameeffekt, ved at skilte for virksomhedens aktivitet, henholdsvis på Sæby Havn 

samt i gågaden, hvor denne munder ud i Søndergade. Der blev fra Frederikshavn 

kommunen nedlagt forbud mod de to reklameskilte, som i øvrigt var anbragt, uden at 

være til gene for trafikken og opstillet blandt andre reklameskilte.

Ved fortsat etablering af Sommergade i Algade, 2024, må der nødvendigvis vises 

hensyn til de virksomheder, som reklamemæssigt bliver berørt af den reducerede trafik 
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gennem gaden. På en eller anden vis skal den trafik, som ledes uden om Algade i 

Sæby, gøres opmærksom på de aktiviteter/butikker, som findes i gaden.

  

Tilladelse til reklameskiltning, for butikker/virksomheder i Algade, hvor vejchikanen 

opsættes, ved indkørsel til Algade fra Søndergade samt ved parkeringspladsen ved 

havnen, hvor Strandgade munder ud i Sdr. Ringvej, vil muligvis kunne kompenserer for 

den mistede reklameeffekt som virksomhederne/butikkerne i Algade mister, i den 

periode hvor trafikken ledes uden om Algade.

Algade 14

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20. Vedr. forlængelse af sommergade som sidste år var på 2 md. Det er acceptabelt , 

3 md. er alt for længe, vi så ved slutningen, at biler allerede på det tidspunkt kørte 

forbi de flotte blomsterkummer.

Alle var forvirret !!!

Håber I vil tage ovennævnte til efterretning.

Algade 15a

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

21. Sommergade i Algade og Strandgade har været en kæmpe succes. Vores 

sommerlejere og gæster i øvrigt har omtalt projektet i rosende vendinger, ligesom vi ser 

væsentlig flere gående i gaden hen over sommeren. 

Projektet binder havn og torv sammen. 

Så det er vores overbevisning at sommergaden er et positivt tiltag for såvel turister som 

beboere i begge gader og dermed også for byen. 

Vi håber meget at tiltaget fortsætter i fremtiden. 

Algade 17

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

22. Jeg bor i Algade og skal ud i trafikken hverdag for at passe mit arbejde i 

Frederikshavn.

Der er livsfarligt at køre ud på Søndergade, når de store blomsterkasser spærrer 

udsynet til venstre.

Ellers en ganske udmærket ide 😊

Algade 23B

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

23. Forsøget med Sommergade i Algade i Sæby er et rigtigt godt initiativ ud fra at få 

mere gående og cyklende turisme til havnen og dermed gøre gaden mere hyggelig, 

sikker og turist venlig.
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For os der bor i Algade, var det tit meget problematisk at komme ind og ud af ens egen 

indkørsel i bil pga. parkerede biler i hele højre side af Algade mod havnen, det har ikke 

været noget problem i de 2 år forsøget har varet.

Vi oplever ikke selv gener med at trafikken ikke er tilladt fra Søndergade mod Algade, 

så længe vi der bor i Algade godt som i den nuværende ordning kan køre fra Algade ud 

på Søndergade og ikke skal omkring havnen for at komme ned i byen.

Vi vil ikke have noget imod at ordningen forlænges til 3 måneder eller for den sags 

skyld bliver permanent hvis sidstnævnte letter forståelsen for de som ikke bor i gaden 

men vil til havnen.

Blomsterkummerne syntes vi ikke hører så meget hjemme i Algade og vil måske gøre 

sig bedre på havneområdet.

Algade 25

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

24. At spærre Algade og dermed gøre adgangen til Havnen i Sæby besværligt, er 

meget svært for mig og forstå.

Havnen i Sæby er måske byens største aktiv, så hvorfor vil man gøre det svært for en 

turist i bil at finde den…

De 2 år hvor man har lavet gågade i juli måned, har jeg aldrig set en turist gå på gaden. 

De går alle sammen på fortovene…

Der er ikke så mange gående turister, at det er et problem.

Hvis man lukker Algade om sommeren for biler, svarer til at man lukker alle veje ind til 

et stadion eller en koncert.

Folk vil gerne køre i deres bil, til det sted de vil besøge…

Det er fuldstændig tåbeligt at spærre en vej ned til Sæbys største turist attraktion. Det 

fungerer fint med gående og biler i samme gade.

Man får ikke en eneste ekstra turist til byen ved dette, men skræmmer derimod mange 

væk, fordi de ikke kan finde havnen længere…

Algade 27

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

25. Sommergaden i Sæby er det bedste der nogensinde er blevet indført.

Det giver en hyggelig rolig atmosfære i gaden og både fastboende og turister, slentrer 

rundt på gaden og er fri for at gå på de smalle fortove. De er så smalle flere steder at 

man ikke kan gå ved siden af hinanden.

Desuden har det også en meget positiv effekt på vores gamle huse, når vi slipper for 

den tunge trafik med lastbiler og busser. Derved har vi mulighed for at kunne bibeholde 

de smukke facader i mange år i fremtiden.

Vi har bekendte der bor i de tilstødende gader Hans Grams Vej, Gasværksvej og 

Barbras Alle og ingen af dem har negativt at sige, da der næsten ingen trafik er.
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Biler med høj hastighed har været et problem, men det er løst med at indføre 

sommergaden. De indfinder sig selvfølgelig igen, så snart sommergaden er ophævet, -

vi har tidligere forgæves forsøgt at få etableret fartreducerende skiltning eller andet.

Algade 33, 35 og Strandgade 27, samt Gasværksvej 29.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

26. Det har været en overordentlig positiv oplevelse i år hvor perioden var udvidet til 2 

md. 

Turister og lokale færdedes i mandtal stille og roligt, gående cyklende, barnevogne og 

kørestole til og fra Havnen. 

Desværre er der fortsat en del biler som kører fra Havnen mod midtbyen. De ser ikke 

skiltningen eller respektere den ikke. 

Der opleves også fortsat biler med høj fart den modsatte vej fra byen mod havnen.

Håber disse 2 problemstillinger kan løses i 2024 med bedre skiltning og eller med 

chikaner. 

Algade 38

27. For begge år absolut noget der bør gentages.

Den længere periode i 2023 var absolut god oplevelse.

Langt mindre trafik, gående på vejbane som ser ud til at nyde at der er ganske lidt 

trafik. De der kører i gade er også opmærksomme.

Forbedringer “SKAL” være at hastighed ændres så Max. Hastighed er 30 km eller 

lavere.

Den lavere hastighed “skal” gælde hele året, der er stadig alt for mange der mener at 

man er i sin gode ret til at køre med 50 km/t, nogle højere, også i de dele af Algade 

hvor oversigtsforhold bestemt ikke er til en særlig høj hastighed.

Det ville også være en god ide at tung trafik ikke er tilladt i Algade, da flere af husene 

bestemt ikke har godt af den tunge trafik og de rystelser den genererer.

Algade 39

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

28. Som beboere I Algade, slutter vi os til planerne om at Algade også i 2024 vil blive 

reguleret som Sommergade.

Vores erfaring med ordningen er, at den fungerer godt for både køretøjer og gående, 

og at det er noget man nemt vænner sig til.

Algade 40

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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29. Vores erfaring er at spærring af Algade med indkørsel forbudt ikke er optimal 

fordi vi mister en del kunder som normalt vil køre langsomt igennem og dermed få 

øje på butikkerne i gaden, der er desværre for mange, som har kørt uden om og 

parkeret nede på

Havnen og så gået langt åen op til byen og dermed ikke er kommet igennem 

gaden ☹

Ideen med blomsterkummerne er super god, men har bare ingen effekt, når de står 

langs husene. Det vil have en langt bedre effekt og flytte dem ud på selve

vejen og dermed opnå en mere zig zag og stille kørsel igennem gaden og få den til 

at være mere indbydende for de gående, da fortovene er meget smalle.

Vi vil alle gerne have flere turister i Sæby, som er med til at gøre deres for at vi kan 

holde liv i vores butikker, som ikke kan lade sig gøre uden dem.

Opsummering:

Ingen spærringer af kørselsretningen

Blomsterkummerne ud på vejen i Zig Zag

Flere turister til butikkerne (vi har haft butik i Algade fra før forsøgsordningen trådte 

i kraft – som vi ved hvad vi taler om)

Mere plads til fodgængerne og mere stille kørsel pga kummernes placering

Algade 41

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

30. Tak for mulighed for evaluering af prøvehandling med sommergade.

Vi har som beboer på Algade 49 oplevet ændringen til sommergade som meget fint for 

byens turister, som virkelig går og ser sig godt omkring i den gamle gade og nyder 

udsigten til vores flotte kirke – der tages et hav af fotos. Det virker også rigtig godt med 

de plantekasser med marehalm mm – det gør gaden endnu mere hyggelig og 

tiltrækkende. Den trafik, som nu er i gaden, glider naturligt mere smidigt og langsomt i 

den periode og det indretter vi beboere os efter bedst muligt.

Vi er således positive overfor ændringen.

Vi må dog samtidigt, sammen med flere andre naboer, efterlyse, at der fremover også 

er fokus på området/gaden i december måned.

Det tidligere juletræ, som Kommunen satte op på Klostertorvet var klart en ekstra 

magnet for besøg i området og lyste op til kirken i gaden. Et flot stort juletræ vil helt 

sikkert være medvirkende til mere gående trafik i gaden både fra byen og fra havnen 

også nu hvor Klostergydens trafik af biler er ændret til ”ærindekørsel” mm.

Måtte et sådant juletræ venligst igen hygge i december måned på samme måde som 

plantekasserne i sommermånederne gør det. Vi gør opmærksom herpå, da Kommunen 

formentlig ikke har kendskab hertil.
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Algade 49

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

31. Efter 2 års prøveperiode med Sommergade i Sæby, må jeg konstatere, at 

ulemperne som jeg ser det klart overskygger fordelene. Jeg er selv bosiddende på 

Hans Gramsvej, og færdes indtil flere gange dagligt i det berørte område.

Værste konsekvens er klart det trafikale kaos i Søndergade, der strækker sig fra før 

broen ved vandmøllen hele vejen hen forbi Algade, apoteket, gågaden og nærmest helt 

hen i svinget til Gasværksvej. Der kan hverken bilister, cyklister eller fodgængere 

færdes uden ekstrem opmærksomhed på de trafikale forhold, der er simpelthen for 

meget trafik på et begrænset område. Der er tale om en såkaldt flaskehals. Ingen når 

at nyde vandmøllen eller når at konstatere hvor gågaden er placeret. Har set indtil flere 

turister vælge at blive i Algade i stedet for at gå op og nyde midtbyen og måske sætte 

sig på Torvet og få en øl eller købe en skjorte. Er man blot éndags turist, så bliver man 

bestemt heller ikke fristet til at gøre et stop i Sæby midtby, man tænker nærmest blot 

på at komme væk. 

Har meget svært ved at se, hvordan byen som helhed vinder på dette tiltag. Men hvis 

vores midtby uddør, ja så tror jeg ærlig talt ikke, at turisterne gider at komme.

Jeg siger nejtak til Sommergade og jatak til en samlet levende by.

Ingen afsenderadresse 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

32. Sæby Erhvervsforening bakker op om initiativet omkring stillegade i Algade i 

sommerperioden. Efter forsøget i sommeren 2022 og 2023 har vi kun hørt positivt fra 

Erhvervslivet, beboerne i Algade og andre brugere af Algade i sommerperioden. Som 

alle andre initiativer tager det sin tid at indføre en stillegade i sommerperioden i Sæby’s 

gamle bydel, og det er vores forhåbning, at der med tiden vil opstå forskellige initiativer 

i sommerperioden, hvor den trafikfrie periode kan bruges til eksempelvis markeder og 

arrangementer mm. som kan give liv i gaden og oplevelser til turisterne, samt trække 

gæster på havnen til midtbyen og omvendt. Erhvervsforeningen håber stilleperioden 

henover sommeren bliver en permanent begivenhed, som vi tror på vil gavne turismen i 

byen, og trække flere besøgende til.

Sæby Erhvervsforening

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

33. Set ud fra et turismemæssigt perspektiv vil vi på det varmeste anbefale, at 

Sommergaden/stillegaden i Algade/Strandgade fortsætter, da initiativet på bedste vis er 

med til at binde havn og midtby bedre sammen, så gæster – både i havnen og i byen –

får en sammenhængende oplevelse af de mange kvalitetsoplevelser, som Sæby byder 

på. Sæbys gamle købstadsmiljø er jo både historiske bindingsværkshuse, - hyggelig 

gågade og torv med butikker, - snoede gader,- gode spisesteder, -Sæby Kirke og 

museum med masser af historie – og ikke mindst stor rekreativt havneområde med 

mange lystbåde på besøg og stigende antal vandbaserede aktiviteter. Samtidigt er 

selve Algade begunstiget af en række mindre forretningsdrivende som især har fokus 

på forskellige former for kunst og kunsthåndværk, som på bedste vis understøtter den 
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profil, som Sæby har ift. tiltrækning af gæster til byen. På sigt vil det være en styrke, 

hvis sommergaden/stillegaden i større grad kan danne ramme om forskellige 

arrangementer, mini-markeder o.lign. Specifikt ift. købstadsjubilæet 2024 vil det give 

gode rammer for at udvikle/afvikle aktiviteter, der kobles til jubilæet.

Destination Nord

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Målsætning 
 
 
 
 
 
Frederikshavn Kommune har valgt at følge Færdselssikkerhedskommissionens 
målsætning, der blev lavet i handlingsplanen gældende for perioden 2013-2020, 
”Hver ulykke er én for meget – et fælles ansvar”. Målet var, at antallet af dræbte og 
tilskadekomne i trafikken inden udgangen af år 2020 skulle være reduceret med 
mindst 50 % i forhold til tallene for 2010. Denne målsætning overføres til 2024. 
 
 

 
 
Færdselssikkerhedskommissionen har udsendt en nye handlingsplan for perioden 2021 – 2030. På bag-
grund af den, er Frederikshavn Kommune ved at revidere den gældende trafiksikkerhedsplan. I den nye plan 
bliver der sat en ny målsætning for perioden frem til 2030, men indtil dette arbejde er udført og en ny mål-
sætning er godkendt af Teknisk Udvalg, vil ovennævnte målsætning stadig være gældende.  
 
”Indsatsen omkring trafiksikkerhed er præget af mange aktører, der spænder fra statslige myndigheder til 
kommunale forvaltninger, brancheforeninger, interesseorganisationer, vidensinstitutioner/universiteter og 
private aktører. Der har gennem mange år været tradition for at aktørerne arbejder tæt sammen for at nå 
målene på området, og det er Færdselssikkerhedskommissionens klare ønske, at dette tætte samarbejde 
fortsætter og styrkes i de kommende år. 
 
Alle, der kan bidrage, skal bidrage. Opgaven med at reducere antallet af dræbte og tilskadekomne i trafikken 
kan ikke varetages af én enkelt aktør, men gennem en fælles indsats kan vi nå langt.” (fra Færdselssikker-
hedskommissionens handlingsplan 2021 – 2030).  
 
Frederikshavn Kommune bakker op om dette arbejde og en revideret trafiksikkerhedsplan, skal være med til 
at organisere og forankre kommunens indsats i det fælles samarbejde med de andre aktører i kampen om at 
få antallet af dræbte og tilskadekomne bragt endnu længere ned.  
 
Den blå linje i diagrammet nedenfor viser den opstillede målsætning for Frederikshavn Kommune. Målet er 
at få antallet af personskader ned på 19, hvilket svarer til 50 % af det samlede antal personskader i 2010. 
Diagrammet viser, at antallet af personskader i 2023 er helt nede på 16. Ud af de 16 personskader er der 1 
dræbt. I forhold til tallene fra 2022, som også var lave, er antallet af personskader faldet yderligere med  
33 %. Antallet af personskader har siden 1985 aldrig været så lavt i Frederikshavn Kommune. 
 
Når man sammenligner tallene fra 2023 med femårsperioden inden coronapandemien (2015 – 2019) er an-
tallet af personskader faldet med 60 %, hvilket er en markant forbedring. Dette betyder også, at målet med 
maksimalt 19 personskader, som blev sat for 2020, nu er nået!  
 
Det skal bemærkes, at uheldstallene for 2023 først bliver endelige engang i marts måned grundet politiets 
sagsbehandling af uheldene. Derfor vil der kunne forekomme små ændringer i de endelige tal.   
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Registrerede personskader på kommunevejene i Frederikshavn Kommune  

 
 

 

Trafiksikkerhedsudvalget 
 
Trafiksikkerhedsudvalget skal med ansvar overfor Teknisk Udvalg motivere til en mere trafiksikker ad-
færd og anbefale trafiksikkerhedsfremmende foranstaltninger på kommunens veje, som forbedrer den eksi-
sterende infrastruktur. Udvalget skal yderligere medvirke til, at der ved planlægning, information og vejled-
ning sikres et trafiksikkert miljø, og at der arbejdes for at forbedre skolevejene.   
 
Trafiksikkerhedsudvalget deltager i nationalt og regionalt samarbejde med Rådet for Sikker Trafik, Vejdirek-
toratet, politiet og andre kommuner. Samarbejdet skal sikre koordinering af tiltag imellem de mange aktører.  
 
Trafiksikkerhedsudvalget skal sikre et bredt samarbejde på tværs af kommunens centre, og det skal koordi-
nere det lokale trafiksikkerhedsarbejde på en måde, der involverer borgerne og inspirerer dem til et større 
engagement.   
 
 
Budget:   Drift:  653.483,- kr.  
    
 

 
Økonomisk Ramme 
 
Sortpletarbejde            68.000,- kr. 
Trafiksikkerhedsplan 2024 – 2030           75.000,- kr. 
Samarbejde med Folkeskolen           52.000,- kr.  
Hastighedsdæmpende tiltag og vurdering af eksisterende trafikforhold        70.000,- kr. 
Kampagner           335.000,- kr. 
Trafiksikkerhedsudvalgets øvrige arbejder          53.483,- kr.  
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Opfølgning på trafiksikkerhedsarbejdet  
 
Revision 
Frederikshavn Kommune stedfæster hvert år de politiregistrerede uheld, så Vejdirektoratets uheldsdatabase 
hele tiden er opdateret. Det tilstræbes, at der hvert andet år bliver lavet en sortpletanalyse, med henblik på 
at holde øje med uheldssituationen på vejene i Frederikshavn kommune, så Trafiksikkerhedsudvalget og 
Teknisk Udvalg hele tiden er opmærksomme på eventuelle sorte pletter.   
 
For at kunne arbejde systematisk og sammenhængende med trafiksikkerheden har Frederikshavn kommune 
udarbejdet en trafiksikkerhedsplan i 2016. Trafiksikkerhedsplanen beskriver kommunens overordnede vision 
og målsætning og samtidig sætter den fokus på de fremtidige indsatsområder.  
 
Som nævnt tidligere har Færdselssikkerhedskommissionen udsendt en ny handlingsplan for perioden 2021 
– 2030 og på baggrund af den, er Frederikshavn Kommune ved at tilrette den eksisterende trafiksikkerheds-
plan, som Teknisk Udvalg derefter skal godkende. Den nye trafiksikkerhedsplan vil som udgangspunkt være 
gældende frem til 2030.  

 
Høj hastighed 
Hensigtserklæring 
På lokalveje i byområder, hvor 85 % fraktilhastigheden ligger mere end 20 % over hastighedsgrænsen, vur-
deres det, om der skal etableres hastighedsdæmpning eller anden regulering. Det samme gælder for trafik-
veje i byområder og veje i landområder, hvor 85 % fraktilhastigheden ligger mere end 20 % over hastigheds-
grænsen.  
 

 
Trafikpolitikker/skolevejsanalyser og færdselsundervisning i folkeskolen 
Trafiksikkerhedsudvalget ønsker at styrke samarbejdet med kommunens folkeskoler. Udvalget vil fremme 
indsatsen omkring udarbejdelsen af skolevejsanalyser og trafikpolitikker, og der skal være fokus på færd-
selsundervisningen på alle klassetrin. Det skal være nemt for skolerne at implementere og planlægge færd-
selsundervisningen i dagligdagen. Frederikshavn Kommune har udviklet et undervisningsmateriale, som 
skolerne anbefales at benytte. Materialet er udarbejdet digitalt og derudover er der udleveret fysisk under-
visningsmateriale til alle skoleafdelinger, så det er nemt for skolerne at benytte det i den daglige undervis-
ning.       
 
I forbindelse med ovenstående ønskes det, at skolerne viser engagement og medansvar, de skal f.eks. aktivt 
udbrede information til forældre, elever og ansatte, omkring de anbefalede skoleveje og trafikpolitikkernes 
indhold. Det sættes som mål, at alle kommunens folkeskoler får udarbejdet en trafikpolitik. 
 
Udvalget ønsker, at et tæt samarbejde mellem Trafiksikkerhedsudvalget, skolerne og Center for Skole, Klub 
og Ungdomsskole positivt kan påvirke antallet af skolebørn fra 3. klasse og opefter, der transporterer sig selv 
til og fra skole. 
 
 

Fjernelse af særligt uheldsbelastede lokaliteter 
Strækninger eller kryds udpeges som en sort plet, hvis der i en fem års periode er registreret mindst fem 
personskadeuheld i et kryds eller fem personskadeuheld inden for en strækning, hvor der er mindre end 400 
meter imellem hvert uheld. 
 
Hvis der registreres sorte pletter, vil Trafiksikkerhedsudvalget/Teknisk Udvalg undersøge, om der kan laves 
fysiske eller adfærdsrelaterede tiltag, som kan få antallet af uheld til at falde eller helt forsvinde. 
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Trafiksikkerhedsmæssige tiltag i 2023 
 

 

Sortpletarbejde 
 
 
Adgang til uheldsdatabase  

 
Formål: Der betales hvert år et fast gebyr, for at Frederikshavn Kommune kan få adgang til Vejdirektoratets 
uheldsdatabase.  
 
Tidspunkt:  Løbende 
I samarbejde med: Vejdirektoratet 
Budget:  16.000 kr. (abonnement)  

 
 
Stedfæstelse af uheld  

 
Formål: Opdatering af Vejdirektoratets uheldsdatabasen. 
 
Tidspunkt:  Løbende 
I samarbejde med: Vejdirektoratet og Nordjyllands politi 
Budget:  25.000 kr.  

 

 
Abonnement til kMastra  
 
Formål: KMastra er et system til efterbehandling af trafiktællinger, som administreres af Vejdirektoratet og 
som er specielt rettet mod kommunerne.  
 
 
Tidspunkt:  Løbende 
I samarbejde med: Vejdirektoratet 
Budget:  27.000 kr.  

 

 

 

Trafiksikkerhedsplan 2024 - 2030 
 
 
Revision af Trafiksikkerhedsplan 2016 - 2020  

 
Formål: Trafiksikkerhedsplanen for Frederikshavn Kommune er ved at blive revideret. Revisionen laves med 
udgangspunkt i Færdselssikkerhedskommissionens nye handlingsplan gældende for 2021 – 2030. Ud over 
at være information til borgerne omkring kommunens arbejde med trafiksikkerhed, så er Trafiksikkerheds-
planen også et arbejdsredskab, som administrationen bruger i det daglige. Den færdige plan udarbejdes 
som udgangspunkt af administrationen, men hvis der bliver behov for det pga. manglende ressourcer, vil 
arbejdet helt eller delvist blive lagt ud til eksterne konsulenter. Alle de bagvedliggende undersøgelser og 
udarbejdelse af datagrundlag er lavet af eksterne konsulenter i 2023.    
  
Tidspunkt:  2024 
Målgruppe:  Kommunens borgere og medarbejdere.  
I samarbejde med: Eksterne konsulenter.  
Budget:  75.000 kr.  
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Samarbejde med folkeskolen 

 
Trafikpolitikker og skolevejsanalyser 
 
Formål: Ifølge Trafiksikkerhedsudvalgets kommissorium skal udvalget arbejde for at forbedre skolevejene i 
kommunen og der skal støttes op omkring færdselsundervisningen. Kommunens folkeskoler skal derfor have 
hjælp og vejledning til udarbejdelse af trafikpolitikker. I forbindelse med trafikpolitikken skal der laves en sko-
levejsanalyse for de enkelte skoleafdelinger. Arbejdet skal via dialog og aktivt engagement skabe ejerskab 
og en fælles forståelse for problemstillingerne blandt forældre, lærere, elever og øvrige aktører. Målet er at 
skabe et fælles ansvar for trafiksikkerheden og for at alle færdes hensynsfuldt i trafikken.  
 
I forbindelse med skolevejsanalyserne er der speciel fokus på morgentrafikken, da der om morgenen er pro-
blemer på mange skoler.  
 
Tidspunkt:  Løbende 
Målgruppe:   Folkeskolerne i Frederikshavn Kommune 
I samarbejde med:  Center for Skole, Klub og Ungdomsskole, folkeskolerne i kommunen, samt 

Nordjyllands politi.  
Budget:  35.000 kr.  

 
 
Cyklistprøven i 6. klasse 

 
Formål: At motivere eleverne til at forbedre deres færdigheder som cyklister og deres evne til at færdes 
sikkert i trafikken.   
 
Tidspunkt:  2024 
Målgruppe:  6. klasses skoleelever 
I samarbejde med: Nordjyllands politi og skolerne i kommunen.  
Budget:  17.000 kr. 

 

 

 

Hastighedsdæmpende tiltag og vurdering af eksisterende trafikforhold 
 

 
Mobile fartvisere – online abonnement 
 
Formål: Der betales hvert år et gebyr, for at Frederikshavn Kommune kan udnytte fartvisernes muligheder 
for at trække data ud af maskinerne.   
 
Tidspunkt:  Løbende 
I samarbejde med: ITS-Teknik 
Budget:  10.000 kr. (abonnement)  

 
 
Udførelse og udarbejdelse af trafiktællinger 
 
Formål: Trafiktællinger giver et grundlag for at vurdere den aktuelle trafiksituation på en given vej. Hvis der 
laves trafiktællinger jævnligt på samme strækning, kan kommunen følge udviklingen i trafikken. Trafiktællin-
gerne bruges også i samarbejdet med politiet og Center for Skole, Klub og Ungdomsskole i forbindelse med 
vurdering af skoleveje.   
 
Tidspunkt:  Løbende.  
Målgruppe:  Borgerne/administrationen. 
Budget:  60.000 kr. 
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Kampagner  
 
 
Landsdækkende fælleskampagner 
De første 3 kampagner er udarbejdet af Rådet for Sikker Trafik. Kampagnerne kører samtidig i alle tilmeldte 
kommuner og de bliver bakket op af national mediedækning. Cyklistforbundets kampagner er ligeledes nati-
onale og de tilmeldte kommuner deltager under et fælles ”set up”, som er styret af Cyklistforbundet.   
 

 
Skolestartskampagne 

 
Titel: Børn på Vej  
Formål: At sætte fokus på, at børn og unge skal lære at være trafiksikre. Forældrene skal tage ansvar for, at 
deres børn får den nødvendige trafikopdragelse, så de kan færdes trygt i trafikken.  

 
I 2024 bliver der ikke indkøbt nye kampagneskilte, skiltene fra de tidligere år vil blive benyttet. Der bestilles 
trafikpakker med undervisningsmateriale til eleverne i 0. klasse.  

 
Tidspunkt:  Uge 32-35 
Målgruppe:  Bilisterne omkring skolerne.  
Budget:  55.000,- kr.  

 
 
Forebyggende kampagne - uheld – lokale tiltag på udvalgte steder 

 
Titel: Brug 2 sek. mere 
Formål: Kampagnen ”Brug 2 sek. Mere” skal forebygge ulykker i kryds ved at opfordre både cyklister og 
bilister til at orientere sig bedre, inden de kører gennem et kryds. Ulykker med cyklister er stagneret de se-
neste år og de er derfor ikke en del af den samme positive statistik, som andre typer af trafikulykker. I 2024 
vil der være fokus på at genopfriske, de allerede eksisterende fokuspunkter.   

 
Tidspunkt:  2024 
Målgruppe:  Alle (dog med ekstra fokus på cyklisterne)  
Budget:  15.000,- kr.  

 

 
Forebyggende kampagne – Vejene er til at dele, hvis der holdes afstand  

 
Titel: Vi Deler Vejen  
Formål: Kampagnens budskab om at vise hensyn, give plads og holde afstand, skal få flere cyklister til at 
føle sig trygge på vejen. Kampagnen skal ligeledes få antallet af ulykker med cyklister til at falde. Kampag-
nen fortæller bilister og cyklister, at der er plads til dem begge, hvis de vel at mærke holder afstand til hinan-
den. Vejdirektoratet relancerer kampagnen sammen med Rådet for Sikker Trafik, Cyklistforbundet, Dan-
marks Cykel Union og FDM. 
 
I Frederikshavn Kommune skal kampagnen hovedsagligt bruges i sommerhusområderne, hvor bilister og 
bløde trafikanter i høj grad deler vejen. 
 
Tidspunkt:  Sommer  
Målgruppe:  Bilister og cyklister.  
Budget:  45.000,- kr.  
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Adfærdskampagne  

 
Titel: ABC – Alle Børn Cykler 
Samarbejde med cyklistforbundet omkring fremme af cyklismen.   
 
Formål: At styrke opbakningen til cykling i hverdagen, hvilket medfører mere sundhed og trivsel for børn og 
voksne. Flere på cyklen fremmer den grønne transport og giver mindre trængsel på vejene. Der skal sidelø-
bende med den nationale kampagne køre en lokal kampagne i Frederikshavn Kommune.  
 
Tidspunkt:  2024 - september 
Målgruppe:  Skoleelever og forældre.    
Budget:  40.000 kr. 

 

 
Regionale kampagner 

 
Adfærdskampagne  

 
Titel: Fælleskampagne blandt de nordjyske kommuner.   
Formål: Den regionale kampagne står måske overfor at skulle have et nyt koncept i 2024, så på nuværende 
tidspunkt, er det ikke bestemt hvilken målgruppe og hvilket tema, der vil blive arbejdet med.     
  
Tidspunkt:  2024 
Målgruppe:  - 
I samarbejde med:  De andre nordjyske kommuner 
Budget:  60.000,- kr.  

 

 
Lokale kampagner 

 
Lys på cyklen  
 
Formål: At sætte fokus på cyklister med mangelfuld og/eller forkert lygteføring og at gøre opmærksom på 
hvor stor en betydning en refleks kan have, når det er mørkt.    
 
Tidspunkt:  2024 december/januar 
Målgruppe:  Folkeskoleelever og deres forældre.  
I samarbejde med: Folkeskolerne og Nordjyllands politi.  
Budget:  40.000,- kr.  

 
 
Kørekursus for ældre bilister 
 
Formål: At sætte fokus på nye regler, vejtyper, køretøjer og repetition af teori. Kørekursus for ældre bilister 
er et nyt tiltag, som skal udarbejdes i samarbejde med køreskolen og Ældre Sagen. Det er derfor meningen, 
at 2024 skal brugs til at planlægge og undersøge muligheder, samt udarbejdelse af koncept. Kurset tager 
ikke kun udgangspunkt i bilen, men også el-scootere og el-cykler og nye tiltag inden for trafikken generelt, 
som f.eks. 2 minus 1 veje.   
 
Tidspunkt:  2024 
Målgruppe:  + 60 år   
I samarbejde med: Nordjyllands politi, Ældre Sagen.   
Budget:  25.000,- kr.  
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Mobile fartvisere 
 
Formål: At holdningsbearbejde og adfærdsregulere trafikanterne til at reducere hastigheden. Effekten af 
fartviserne er størst, hvis de er placeret i kortere perioder, de kan derfor med fordel flyttes rundt til forskellige 
placeringer.   
 
Tidspunkt:  Forår, sommer og efterår.  
Målgruppe:  Bilisterne.  
Budget:  55.000 kr.  

 
 
 

Trafiksikkerhedsudvalgets øvrige arbejde 

 
Inspiration og videndeling om trafiksikkerhed 
Samarbejde med Rådet for Sikker Trafik, Vejdirektoratet, politiet og andre kommuner, fx: 
 

1. Deltage i det landsdækkende samarbejde fx koordinationsgrupper, arbejdsgrupper og fællesmøder. 
2. Deltage i samarbejde mellem lokale Trafiksikkerhedsudvalg. 
3. Deltage i trafiksikkerhedsnetværket. 
4. Deltage i trafiksikkerhedskurser og studieture. 
5. Opdatering af hjemmeside.  

 
Tidspunkt:  Løbende 
Målgruppe:  Trafiksikkerhedsudvalget og andre kommunale ansatte, som arbejder med 
  trafiksikkerhed.  
I samarbejde med: Rådet for Sikker Trafik, Vejdirektoratet, politiet og andre kommuner.  
Budget:  53.483 kr.   
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